[image: image1.jpg]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ул. Щетинкина, 18, а/я 60, г. Абакан, Республики Хакасия, 655017

тел./факс (3902) 22-24-12, е-mail: gzi@r-19.ru
П Р И К А З

«24» мая 2016 г.                                                                         № 330-37-п
г. Абакан

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ

КОРРУПЦИИ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЖИЛИЩНОЙ

ИНСПЕКЦИИ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ НА 2016-2017 ГОДЫ И

ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПРИКАЗА ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЖИЛИЩНОЙ ИНСПЕКЦИИ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ ОТ 31.12.2015 № 117 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЖИЛИЩНОЙ ИНСПЕКЦИИ РЕСПУБЛИКИ

ХАКАСИЯ НА 2016 ГОД»
В соответствии с требованиями Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (с последующими изменениями), Указа Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460 «О Национальной стратегии противодействия коррупции и Национальном плане противодействия коррупции на 2010-2011 годы» (с последующими изменениями), Указа Президента Российской Федерации от 01.04.2016 № 147 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы», Закона Республики Хакасия от 04.05.2009 № 28-ЗРХ «О противодействии коррупции в Республике Хакасия» (с последующими изменениями), постановления Правительства Республики Хакасия от 16.05.2016 № 222 «Об утверждении плана противодействия коррупции в Республике Хакасия на 2016 и 2017 годы» п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции в Государственной жилищной инспекции Республики Хакасия на 2016-2017 годы.
2. Признать утратившим силу приказ Государственной жилищной инспекции Республики Хакасия от 31.12.2015 № 117 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Государственной жилищной инспекции Республики Хакасия на 2016 год».
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель инспекции                                                                       М.В. Виноградов
Приложение

к приказу Государственной

жилищной инспекции

Республики Хакасия

от «___»___________2016 г. № ____________
ПЛАН

ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ЖИЛИЩНОЙ ИНСПЕКЦИИ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ НА 2016-2017 ГОДЫ
	№ п/п
	Наименование

 мероприятия
	Исполнители
	Срок

исполнения

	1
	2
	3
	4

	1. Организационные меры в целях повышения эффективности противодействия коррупции

	1.1
	Организовать проведение мониторинга изменений законодательства Российской Федерации в сфере противодействия коррупции и приведение нормативных правовых актов Государственной жилищной инспекции Республики Хакасия в соответствие законодательству Российской Федерации
	Малышко М.А.
	Мониторинг - постоянно, приведение НПА в соответствие - в течение месяца со дня вступления в силу правовых актов Российской Федерации в сфере противодействия коррупции

	1.2
	Организовать формирование отчетов об исполнении настоящего Плана с последующим предоставлением в Аппарат Правительства Республики Хакасия и размещением на официальном портале исполнительных органов государственной власти Республики Хакасия
	Малышко М.А.,
Руденко А.С.
	Ежеквартально до 3-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом

	1.3
	Осуществлять оценку коррупционных рисков, возникающих при реализации Государственной жилищной инспекцией Республики Хакасия своих функций с целью выявления условий, способствующих коррупционным проявлениям при осуществлении соответствующих административных процедур
	Руководители подразделений
	Постоянно в течение срока действия настоящего плана

	1.4
	Разработать и реализовать комплекс организационных мероприятий в целях профилактики случаев взимания не предусмотренной законодательством платы за оказание государственных услуг
	Гусаченко А.А.,
Смирнова Н.В.
	Один раз в полугодие

	1.5
	Направлять информацию об итогах рассмотрения заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы в Аппарат Правительства Республики Хакасия.
	Малышко М.А..

Руденко А.С.
	До 10 июля, 10 декабря 2016 и 2017 годов

	1.6
	Направлять информацию о результатах антикоррупционного мониторинга.
	Малышко М.А.,

Руденко А.С.
	В соответствии с нормативным правовым актом Аппарата Правительства Республики Хакасия

	2. Исследование состояния коррупции и эффективности противодействия коррупции в

Государственной жилищной инспекции Республики Хакасия

	2.1
	Провести анализ обращений граждан на предмет наличия в них сообщений о коррупционных проявлениях
	Малышко М.А.
	Ежеквартально

	2.2
	Провести анализ вступивших в законную силу решений судов о признании несоответствующими законодательству правовых актов и действий (бездействия) Государственной жилищной инспекции Республики Хакасия и ее должностных лиц и принятие по результатам анализа организационных и правовых мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений
	Руководители подразделений
	Ежеквартально

	2.3
	Провести анализ соблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе касающихся получения подарков  государственными гражданскими служащими, выполнения иной оплачиваемой работы, обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений.

	Руководители подразделений,
Малышко М.А.
	Ежеквартально

	2.4
	Обеспечить выполнение требований законодательства о предотвращении и урегулировании конфликта интересов на государственной гражданской службе путем организации работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов с обязательным участием в заседании представителя органа по профилактике коррупционных правонарушений Республики Хакасия
	Малышко М.А.
	При наличии оснований

	2.5
	Обеспечить регистрацию и рассмотрение уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов; принять меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов.
	Малышко М.А.
	При наличии оснований

	3. Деятельность Государственной жилищной инспекции Республики Хакасия по профилактике

коррупционных правонарушений на государственной гражданской службе Республики Хакасия

	3.1
	Организовать работу по выявлению нарушений ограничений и запретов государственной гражданской службы Республики Хакасия, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе сообщать о получении государственными гражданскими служащими Республики Хакасия, лицами, замещающими государственные должности Республики Хакасия, подарка в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей, нарушения ограничений, касающихся получения подарков и порядка сдачи подарков, и применять меры юридической ответственности за совершение указанных нарушений.
	Малышко М.А.
	Постоянно в течение срока действия настоящего плана

	3.2
	Провести мониторинг деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в Государственной жилищной инспекции Республики Хакасия
	Малышко М.А.
	Ежеквартально

	3.3
	Организовать в установленном законодательством порядке проведение проверок полноты и достоверности сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Республики Хакасия
	Малышко М.А.
	Постоянно в течение срока действия настоящего плана

	3.4
	Осуществить комплекс организационных, разъяснительных и иных мер для государственных гражданских служащих Республики Хакасия, лиц, замещающих государственные должности Республики Хакасия:

- с целью формирования отрицательного отношения к коррупции;

- с целью обеспечения соблюдения ограничений и запретов, исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции;

- с целью формирования негативного отношения к дарению подарков служащим в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей;

- с целью недопущения поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки
	Малышко М.А.
	Постоянно в течение срока действия настоящего плана

	3.5
	Обеспечить наличие в квалификационных требованиях к должностям государственной гражданской службы, в тестовых вопросах для квалификационных экзаменов государственных служащих Государственной жилищной инспекции Республики Хакасия знание основ антикоррупционного законодательства
	Малышко М.А.
	Постоянно в течение срока действия настоящего плана

	3.6
	Реализовать систему семинаров для государственных гражданских служащих Государственной жилищной инспекции Республики Хакасия по следующим направлениям:

- вводных семинаров при поступлении на государственную службу Республики Хакасия;

- регулярных семинаров по вопросам противодействия коррупции;

- специальных семинаров в случае существенных изменений законодательства о противодействии коррупции
	Малышко М.А.
	Постоянно в течение срока действия настоящего плана

	3.7
	Обеспечить включение в планы индивидуального профессионального развития государственных гражданских служащих Государственной жилищной инспекции Республики Хакасия изучение изменений антикоррупционного законодательства, положений о соблюдении запретов и ограничений государственной гражданской службы Республики Хакасия, требований к служебному поведению
	Руководители подразделений,
Малышко М.А.
	Постоянно в течение срока действия настоящего плана

	4. Антикоррупционное просвещение (образование) и антикоррупционная пропаганда

	4.1
	Обеспечить размещение на официальном портале исполнительных органов государственной власти Республики Хакасия сведений о выявленных в Государственной жилищной инспекции Республики Хакасия нарушениях служебного поведения, несоблюдения ограничений и запретов государственной гражданской службы Республики Хакасия, обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, и примененных мерах ответственности, а также об иных установленных в исполнительных органах государственной власти Республики Хакасия и подведомственных им государственных учреждениях фактах коррупции
	Малышко М.А.,
Руденко А.С.
	Постоянно в течение срока действия настоящего плана

	4.2
	Обеспечить размещение на официальном портале исполнительных органов государственной власти Республики Хакасия информации о заседаниях комиссии по противодействию коррупции в Государственной жилищной инспекции Республики Хакасия и принятых по результатам заседаний решениях
	Малышко М.А.,

Руденко А.С.
	В течение месяца после проведения заседания комиссии, совещания

	5. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов Республики Хакасия

	5.1
	Организовать проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Республики Хакасия и их проектов
	Гусаченко А.А.,
Малышко М.А.
	Постоянно в течение срока действия настоящего плана

	5.2
	Обеспечить размещение на официальных сайтах исполнительных органов государственной власти Республики Хакасия всех разработанных данными органами проектов нормативных правовых актов для обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы
	Малышко М.А.,
Руденко А.С.
	Постоянно в течение срока действия настоящего плана